
  

 
 
 
 

  

TARIFS SAISON CULTURELLE 2024-2025 

  
 

  

Spectacles tout public 
Théâtre Pierre-Fresnay Tarifs 

2023-2024 

Tarifs 

2024-2025 

Montant Montant 

Unique 41 € 42 € 

Catégorie 

A 

Plein tarif 32 € 33 € 

Tarif réduit 29 € 30 € 

Catégorie 

B 

Plein tarif 27 € 28 € 

Tarif réduit 23 € 24 € 

Catégorie 

C 

Plein tarif 20 € 21 € 

Tarif réduit 15 € 16 € 

Catégorie 

D 

Plein tarif 15 € 16 € 

Tarif réduit 12 € 13 € 

Carte Tribu 23 € 24 € 

Carte Tribu 

Conservatoire 

Ermontois 11 € 12 € 

Non Ermontois 14 € 15 € 

 

Le tarif réduit concerne les publics suivants : - de 18 ans, étudiants de - de 25 ans, 

demandeurs d’emploi, groupes de 10 personnes et +, adhérents carte Tribu, 

personnes en situation de handicap, bénéficiaires du revenu de solidarité active ou 

du minimum vieillesse et les groupes de 3 ou 4 personnes incluant au moins une 

personne âgée de - de 18 ans. 

 

La carte Tribu Conservatoire est accessible aux élèves du Conservatoire sur justificatif 

de leur inscription. Le paiement et la délivrance de la carte devra s’effectuer à 

l’Escale en même temps que la réservation des places de spectacle.  Le montant de 

la carte est de 11 euros pour les élèves ermontois et 14 euros pour les élèves non 

ermontois. 

  

La carte Tribu Conservatoire permet :   

  

- La gratuité pour assister à deux spectacles de la saison culturelle dans une liste de 

cinq spectacles arrêtée par la direction de l’événementiel ; 

- Le tarif réduit pour l’ensemble des spectacles de la saison culturelle avec 3 

accompagnateurs maximum dans la limite des places disponibles. 

 

 

 

 

Affaires culturelles 



  

 

Spectacles scolaires 
Théâtre Pierre-Fresnay Tarifs 

2023-2024 

Tarifs 

2024-2025 

Scolaires Montant Montant 

Spectacle à l’unité (temps scolaire hors 

parcours) 

6 € 6,20 € 

À l’unité en horaire 

du soir (groupe de 10 

minimum) 

Collèges et 

lycées 

10 € 10,50 € 

 

 

Cinéma 
Théâtre Pierre-Fresnay Tarifs 

2023-2024 

Tarifs 

2024-2025 

Cinéma Montant Montant 

Séances 

hebdomadaires  

Plein tarif 6,50 € 7 € 

Tarif réduit 5 € 5,50 € 

École et 

cinéma/Parcours 

culturels et 

artistiques 

Dans le cadre du 

dispositif Ecrans VO 

2,50 € 2,50 € 

Collège au 

Cinéma 

Dans le cadre du 

dispositif 

départemental  

« Collège au Cinéma 

en Val d’Oise »  

2,80 € 2,80 € 

Lycéens et 

apprentis au 

cinéma 

Dans le cadre du 

dispositif ACRIF 

3 € 3 € 

Fête du cinéma Tarif national de la 

FNCF 

5 € 5 € 

Printemps du 

cinéma 

Tarif national de la 
FNCF 

5 € 5 € 

Cinéma 

événement 

Plein tarif 4,50 € 5 € 

Ciné-jeunesse et 

Ciné p’tit-déj 

Plein tarif 4 € 4,50 € 

 

Le tarif réduit concerne les publics suivants : - de 18 ans, étudiants de - de 25 ans, + de 

65 ans, demandeurs d’emploi, groupes de 10 personnes et +, adhérents carte Tribu, 

personnes en situation de handicap, bénéficiaires du revenu de solidarité active ou 

du minimum vieillesse. 

 

 

 

 

 

 



  

Conférences « Visages de l’Art » 
Théâtre Pierre-Fresnay Tarifs  

2023-2024 

Tarifs 

2024-2025 

Conférences « Visages de l’Art » Montant Montant 

À la séance Plein tarif 8 € 8,50 € 

1 cycle de 4 

conférences 

Plein tarif 24 € 25 € 

Libre parcours 

10 

conférences 

Plein tarif 51,50 € 52,50 € 

 

Consommations 
Théâtre Pierre-Fresnay Tarifs 

2023-2024 

Tarifs 

2024-2025 

Consommations Montant Montant 

Petite bouteille d’eau 1 € 1 € 

Boisson chaude (café, thé et chocolat) 1,50 € 1,50 € 

Boisson fraîche et canette sans alcool 2 € 2 € 

Verre de vin 2 € 2 € 

Bière 3 € 3 € 

 

 


